第 4回コンプライアンス委員会議事録

2018年 9月 19日

日時：2018年 9月 23日（木）13：00～14：00

場所：丸尾興商島田支社 2Ｆ 会議室

出席者： (株)トーキコンサルタント・代表取締役 近藤則男

    弊社 代表取締役 丸尾高史、専務取締役 豊田浩子、取締役 丸尾友美恵、

       取締役 鈴木大造、取締役 丸尾真一郎

       事業本部長：大畑雅英、駒形良明、永野祐一郎、横田川浩貴、伊藤信幸、

             小澤智弘

       書記：経営企画部 染葉直紀

                                   以上 13名

■コンプライアンスマニュアルの作成の進捗状況の報告

（完了したもの）

  ・コンプライアンス規程の作成

  ・コンプライアンスマニュアル作りのための 30項目の選定

（進行中のもの）

  ・回答を日々チャターにて公開中（トピックスとして検索が可能）

（今後やるべきこと）

  ・研修日程を再度精査し、日程を含めて次回委員会に提出

   ※10月 2日の顧問社労士による労務管理の初級編に関しては全社員参加で開催

■コンプライアンスマニュアル作成について

・次回委員会までにコンプライアンスマニュアルを作成する。

 このマニュアルはデザイン戦略部門と連携し Q&A形式で作成し社内掲示板にて常時閲覧可能な状態

にする。

・委員会で承認後、社内 SNSにて全社員に公開し各支社で説明会及び質疑応答を実施する。

・上記説明会は委員会承認後 2週間以内にコンプライアンス課主導で実施する。

次回委員会開催日時

2018年 10月 25日(木) 13:00～14:00 島田支社にて